РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23.04.2024 года                                № 6-р

с. Красная Долина

    Об обеспечении безопасности

в период подготовки и

проведения майских

праздников   и мероприятий

посвященных 9 мая

В целях обеспечения общественного порядка, предупреждения и

пресечения возможных террористических проявлений в ходе подготовки и

проведения мероприятий, посвященных празднику Весны и Труда,

празднованию 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов, а также для своевременного реагирования на возникающие угрозы

общественной безопасности и обеспечения надлежащего контроля за

складывающейся обстановкой на территории сельского поселения,

1. Привести в готовность ДПО, осуществить проверку исправности

пожарной и приспособленной для пожаротушения техники,

возможному ее доукомплектованию пожарным инвентарем и

подручными средствами, провести практические тренировки членов

добровольной пожарной охраны с составлением актов.

2. Провести совместные заседания антитеррористических комиссий,

комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администраций с

заслушиванием должностных лиц, организаторов праздничных

мероприятий на подведомственных территориях о готовности к

проведению новогодних и рождественских праздников.

3. Утвердить График организации дежурства ответственных

должностных лиц Администрации Краснодолинского сельсовета

для своевременного реагирования на возможные чрезвычайные

ситуации (приложение №1).

4. Организовать круглосуточное патрулирование населенных пунктов

силами пожарно-сторожевых нарядов из числа членов

добровольной пожарной охраны и актива муниципальных

образований, обратив особое внимание на домовладения граждан,

отнесенных к «группе риска».

5. Провести информирование населения о мерах пожарной без-

опасности через средства массовой информации, «памятки», а также

путем проведения собраний граждан и в ходе подворных обходов.

6. Контроль за   исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

  Глава Краснодолинского

 сельсовета                                                                                В.В Бобровников

УТВЕРЖДЕНО

                                                                      распоряжением Главы

Краснодолинского сельсовета

                                                                            от 23.04.2024 года № 6-р

ГРАФИК

ОТВЕТСТВЕННЫХ ДЕЖУРНЫХ КРАСНОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
в период проведения и подготовки празднования майских праздников и празднования 9 мая

№
п/п

Дата и время
с

Дата и время
по

Ответственные
должностные лица

Телефон

1.   21 -00   27.04.2024  09.00  28.04.2024 Бобровников В.В 89045249615

89036393196

2.     09.00   28.04.2024     21.00 28.04.2024

Петрухина М.П .

89513258182

3 21.00 28.04.2024  09.00.29.04.2024 Гаврилова Н.И  89045213589

4. 09.00  29.04.2024      21.00 29.04.2024  Жаркова Л.М. 89510752861

5.      21.00 29.04.2024       09.00 30.04.2024  Полякова С.В 89606875873

6.  09.00 30.04.2024       21-00 30.04.2024   Тарковская Л.В. 89510834130

7.       21.00  30.04.2024      09.00 01.05.2024  Просветова Н.В. 89308523409

8.  09.00  01.05.2024       21.00 01.05.2024  Рыжкова Л.Ю 89510791674

9.  21.00  01.05.2024      09.00  02.05.2024 Порядина Т.В  89207042806

10.  21.00  03.05.2024          21.00  04.05.2024 Бобровников В.В 89045249615

89036393196

11.  09..00  04.05.2024         21.00 04.05.2024

Петрухина М.П .

89513258182

12.  21.00 04.05.2024    09.00 05.05.2024 Гаврилова Н.И  89045213589

13  09.00 05.05.2024    21.00 05.05.2024 Жаркова Л.М. 89510752861

14.  21-00 05.05.2024     09.00.06.05.2024 Полякова С.В 89606875873

15  21.00 08 .05.2024    -09-00 09.05.2024 Тарковская Л.В. 89510834130

16  09-00.09.05.2024    21-00 09.05.2024 Просветова Н.В. 89308523409

17  21-00 09.05.2024     09-00 10.05.2024  Рыжкова Л.Ю 89510791674

18  09-00.10.05.2024     21-00 10.05.2024 Порядина Т.В  89207042806

19  21-00 10.05.2024     09-00 11.05.2024 Бобровников В.В 89045249615

89036393196

20 09-00 11.05.2024     21-00 11.05.2024

Петрухина М.П .

89513258182

21  21-00 11.05.2024     09-00 12.05.2024 Гаврилова Н.И  89045213589

22  09-00 12.05.2024     21-00 12.05.2024 Жаркова Л.М. 89510752861

23  21-00 12.05.2024     09-00 13.05.2024 Полякова С.В 89606875873

Пожарная часть: 2-13-01, с мобильного: 010
Скорая помощь: 6-63-32, 6-67-08, с мобильного: 030
Диспетчерская служба: 8 (47157)-2-15-36, 2-14-36
Милиция: 2-12-02, 2-10-02, 2-13-49, с мобильного: 020
УФСБ: 2-14-92